
令和３年（２０２１年）２月２２日 

 保護者 様 

                         荒尾市教育長 

 

荒尾市立小中学校のタブレット型ＰＣ導入における使用規定 

及び使用上の注意事項等の送付について 

 

 余寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。また、

日頃から本市の教育活動にご理解、御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本市におきましては、国が進めるＧＩＧＡスクール構想にもとづき、

児童生徒一人一台のタブレット端末を準備し、配布準備をしているところです。

本年度内には、学校やご家庭でお子さんがタブレット使って学習するようにな

る予定です。 

 つきましては、別添の「荒尾市におけるタブレット端末使用規程」、「『タ

ブレット』を使うときのルール」、「『タブレット』を持ち帰るときのルール」

及び「『タブレット』持ち帰り チェックシート（学校で使います）」をご確

認いただき、学習の用具としての「タブレット」が有効に、安全に活用されま

すようご家庭でも指導をお願いします。学校では「タブレット」を使って様々

な活動を行っていきますので、くれぐれも壊したり、家に忘れたりすることの

ないようご指導いただきますよう重ねてお願いします。 

 


